АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлзн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

30 ноября 2022 года № 814.1
с. Киясово

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

«Развитие культуры» на 2015-2025 годы

В соответствии со статьями 30, 32 Устава муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» порядком
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Киясовский район», в соответствии с решением Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» от 16.11.2021 № 36,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» «Развитие
культуры на 2015 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Киясовский район» от 28.10.2014 г. № 603 (в редакции
постановлений от 17.07.2015 ‚№ 400, от 21.07.2016 №9 441, от 21.06.2018 ‚№ 282,
от 29.03.2018 № 143, от 29.12.2018 № 546, от 11.02.2019 № 88, от 24.10.2019 № 520,
от 28.01.2020 № 28, от 17.06.2020 № 227. от 13.01.2021 № 04, от 15.06.2021 № 225,
от 07.09.2021 № 353, от 24.09.2021 № 378, от 30.12.2021 года № 26, от 31.01.2022 года
№ 95), следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»

изложйть в следующей редакции:
«
Ресурсное Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015—2025 годы
обеспечен составляет 831496,16 тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении
ие за счет подпрограммы за счет средств бюджета Киясовского района по годам реализации
средств муниципальной прог аммы:
бюджета Годы Всего В том числе за счет:
КИЯСОВСКО реализ Собственн Межбюджет Межбюджет софинансирова
ГО района ации ых средств ные ные ние

Киясовско трансферты трансферты
го района из бюджета из бюджета

УР РФ
2015 г. 49961,8 49894,5 57,8 9.5
2016 г. 52486,8 51247,6 645,1 594,1

2017 г. 49319,2 48230,3 145,6 943,3

2018 г. 76589,7 74251,6 449,3 1888,8

2019 г. 77565,3 75838,4 329,9 1378,5 18,5

2020 г. 77082,9 74875‚29 482,5 1703,1 22,09

2021 81076,9 77992,3 574,6 2449,7 30,55
2022 90205,1 90063,0 11,8 128,9 1,42
2023 91977,8 90765,7 228,0 972,0 12,12
2024 93863,8 91396,6 1998.4 444,1 24.672
2025 91396,6 91396,6
Итого 831496,2 815952,6 4923,08 1051231 109,36
2015-
2025
гг.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовского района
Удмуртской Республики» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла

»;

2) в паспорте подпрограммы
творчества и ремесел»:

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Киясовского района»
изложить в следующей редакции:
<<

«Организация досуга, развитие народного

Ресурсн Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы
ое составляет 368954,0 тыс. рублей.
обеспеч Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета
ение за муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
счет Удмуртской Республики» по годам реализации муниципальной программы:
средств В том числе за счет:
бюджет Собственн Межбюдж Межбю софин
а ых средств етные джетные ансиро
КИЯСОВС ГОДЫ ВССГО бюджета трансферт трансфе вание
КОГО Киясовског ы из рты из
района 0 района бюджета бюджет

УР а РФ
2015 30357,0 30357,0
2016 31566,0 31566,0
2017 24903,5 23903,5 100 900
2018 41866,1 39546,1 440,8 1879,2
2019 40930,7 39219,6 321,9 1372,1 17,1
2020 32720,8 30631,9 392,9 1675,1 20.9
2021 36774,1 33743,8 570,0 2430,0 30,303
2022 34499,7 34499,7
2023 32628,9 31416,8 228,0 972,0 12,121
2024 31353,6 31353,6
2025 31353,6 31353,6

Итого за
2015-
2025
ГОДЫ

368954‚0 357591,6 2053,6 9228,4 80,424

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Внести изменения в раздел «Ресурсное обеспечение», а именно:
абзац 3 изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования

мероприятий подпрограммы за 2015-2025 годы составляет 368954„0 тыс. рублей.
«Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств бюджета

муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» в разрезе по годам реализации муниципальной программы:

»;

В том числе за счет:
Собственн Межбюдж Межбюдже Софинансирование
ых средств етные тныеГОДЫ Всего бюдета трансферт трансфертыКиясовског ы из

„ из бюджета0 раиона бюджета РФУР
2015 30357,0 30357,0
2016 31566,0 31566‚О
2017 24903‚5 239035 100 900
2018 41866,1 39546,1 440,8 18792
2019 409307 39219‚6 3219 1372,1 17.1

2020 32720‚8 306319 392,9 1675,1 20,9
2021 36774,1 337438 5700 2430,0 30303
2022 34499,7 344997
2023 32628,9 314168 2280 972,0 12,121
2024 31353,6 313536
2025 31353,6 31353,6

Итого за
2015"

368954,0 357591,6 2053,6 9228,4 80’424
2025
годы

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла».

»
3) в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной

программы» в подпрограмме «Организация досуга, развитие народного творчества и
ремесел» показатель «Обеспечение развития и укрепления материально-технической
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
изложить в следующей редакции:

«

Код Взаимо
аналитической СВЯЗЬС Ё

п ог аммной „ Ожидаемый елевы
'р р Наименование Ответственным Срок Ц

класси эикации непосредстве миПОДПРОГраММЫ, ОСНОВНОГО ИСПОЛНИТСЛЬ, ВЫПОЛ „
мероприятия мероп иятия соисполнители нения

ННЫИ показат
М% П О ’ р

результат елями
'

; МП ; п М (индика
*

торами)

0 2 0 0 Обеспечение развития и Ермолаевский 2022- Средняя 030204
3 1 8 укрепления материально- ЦСДК филиал 2025гг численность

технической базы домов МБУК участников
культуры в населенных «Киясовский клубных
пунктах с числом жителей МДК» формировани
до 50 тысяч человек й в расчете на

1000 человек
в домах
культуры — не
менее 209

% человек

4) в приложении 5
»

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы 321 СЧСТ средств бюджета МУНИЦИПЭЛЬНОГО района» В подпрограмме
«ОРГаНИЗЗЦИЯ ДОСУГЗ, развитие НЗРОДНОГО творчества И ремесел» ПО казатель
«Обеспечение развития И укрепления МТБ муниципальных домов культуры» изложить
в следующей редакции:
<<

анал ИТИЧССКО

Код

Наимено
вание

муницип
альной
програм

мьи
и подпрогр

Ответственн
ый

исполнитель
Код бюджетной

программной
классификац

ии

аммы,
основног

о

мероприя
тищ

мероприя
тия

,

соисполните
ЛЬ

классификации
РЗСХОДЫ бюджета МУНИЦИПЗЛЬНОГО

образования, тыс. рублей

Показате
ль

примене
ния меры

О}: тоо 2021 2022 2023 2024 2025

Обеспече
ние

развития
И

Муниципаль
ное

казенное
учреждение

“"'—Ш

ОШ'О'Ч

03
20
Ш
46

_. 3030,3 1212,1

укреплен
ияЬЛТБ
муницип
альных
домов

кул ьтуры

«Киясовски
й РКМЦ»
директор
Коконов
В.П.

культуры 70

»

5) в приложении 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в
подпрограмме «Организация досуга, развитие народного творчества и ремесел»
ПОКЭЗЗТСЛЬ ИЗЛОЖИТЬ В следующей РСДЗКЦИИЗ

«
Код }{аименова

аналитич ние
еской муниципал

программ ьнои
Источник‹финансирования ()ценкарасходов‚тыс.рублейнои программ

классифи ьн

кации подпрогра
ммы

11оказател
ь 2021 2022 2023 2024 2025

применени год год год год год
я мерьп

()рганизац
ия,досуга‚

ВА
[Тп развитие всего 36774‚1 3449997 32628, 31353, 31353,

П народного 9 6 6
творчества
и ремесел

бклркегмуниципального
района 367743 34499’7 32228, 31353, 313?3‚

в том числе:

собственные средства 31416‚ 31353, 31353,
муниципальнопэрайона 33743‚8 3449917

8 6 6

межбюджетные трансферты
из бюджета Удмуртской 570 228,0
Республики

межбюджетные трансферты
из федерального бюджета
субъектаРоссийской 2430 9723
Федерации

софинансирование 30303 1232]
субвенции из бюджетов
поселений

иные межбюджетные
трансферты из бюджетов
поселений. Имеющие целевое
назначение

субсидии из бюджета
субъекта российской
Федерации

средства бюджетов
поселений, входящих в состав
муниципального района

ИНЫб ИСТОЧНИКИ

»
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республ С.В. Мерзляков